
 1

copia 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
C i t t à  Me t r op o l i ta na  d i  Ba r i  

 

 
GIUNTA COMUNALE  

 
 

DELIBERAZIONE N. 200 del 12/10/2018 

 
 
OGGETTO:  Affidamento della gestione della Piscina Comunale sita alla via R. 
Dell’Andro n. 2 –  Atto di indirizzo  / rettifica. 
 
 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici del mese di ottobre, con inizio alle ore 
diciassette, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 
  Presenti Assenti 

dott. Francesco De Ruvo Sindaco X  

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco X  

prof.ssa Franca De Bellis Assessore X  

dott. Giovanni Filomeno Assessore X  

dott. Giovanni Sansonetti Assessore X  

Arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore X  

 6 0 
 

 

 

 Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti 
 



 2

LA GIUNTA 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 159 del 9 agosto 2018, dichiarata  
immediatamente eseguibile, è stato, tra l’altro, impartito indirizzo al Responsabile del 
Settore II - “ Sicurezza Sociale - Pubblica Istruzione - Politiche Abitative e del Lavoro - 
Sport” - di predisposizione ogni attività per l’avvio del procedimento di manifestazione 
d’interesse finalizzato all’acquisizione di candidature di soggetti interessati all’affidamento 
temporaneo della gestione della Piscina comunale, sita alla Via R. Dell’Andro, n. 2, per un 
periodo di tempo pari a 1 (uno) anno, con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno; 
considerato che ragioni di economia del procedimento inducono a preferire l’avvio di un 
affidamento del servizio, con le modalità di legge, per un arco di tempo pluriennale; 
rilevato che la manifestazione di interesse - procedimento individuato dalla deliberazione 
di Giunta citata, di per sé propedeutico all’espletamento della gara vera e propria – 
comporterebbe un’ulteriore fase amministrativa con maggiore dispendio di tempo, già a 
tutt’oggi ristretto; 
ritenuto di modificare la deliberazione di Giunta comunale n.159/2018, limitatamente alla 
manifestazione d’interesse, prevedendo direttamente la gara pubblica; 
visto il parere in ordine alla regolarità tecnica come di seguito espresso in data 
12/10/2018, dal Responsabile del Settore II, Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi, ai sensi 
dell'art. 49 comma 1 de D.lgs. 267/00: «favorevole»; 
visto il parere in ordine alla regolarità contabile come di seguito espresso in data 
12/10/2018, dal Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: «favorevole»; 
visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli EE.LL.; 
visto il Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il Regolamento degli Impianti Sportivi; 
visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
visto, in particolare, l’articolo 134, comma 4, del D.to Lgs. n. 267/2000; 

 
DELIBERA 

 
1. di dare atto che la premessa del presente provvedimento costituisce parte integrante e 
sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutta riportata e trascritta; 
2. di modificare l’indirizzo di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 159 del 
9/08/2018 limitatamente alla previsione della manifestazione d’interesse e prevedere che il 
Settore II avvii la procedura di gara, come per legge, per l’affidamento del servizio di 
gestione della Piscina comunale per un arco di tempo pluriennale; 
3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 
Ufficio Sport  
Antonella Montanaro 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri (art. 49, c. 
1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 
Parere di regolarità tecnica: “«favorevole» 
 
Castellana Grotte, 12 ottobre 2018 
 
 l Responsabile del Settore II 

f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile: «favorevole» 
 
Castellana Grotte, 12 ottobre 2018 
 Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

 



 4

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f. to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1664 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

07/11/2018 al 22/11/2018. 

Castellana Grotte 7 novembre 2018 

 

 
Il Responsabile della pubblicazione 

f.to Donata Notarangelo  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

X è divenuta esecutiva il giorno 12/10/2018 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 7 novembre 2018 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to Donata Notarangelo  

 
 
 
 
 
 
 
 


